
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                 Αριθμός Απόφασης 1267   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

61
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 62/24-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) και την 303/02-04-2024 

Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (28) θέματα της 

ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, 3] Μελάς 

Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 5] Πλέσσας 

Διονύσης - τακτικό μέλος, 6] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 7] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν μετείχε στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

…………………………………………...………………………………………………….. 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (7) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 20,00€ στον Κ.Α. 00-6495.00015, για την πληρωμή 

Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες)», (σχετικό το αριθ. 18638/18-12-2024 

διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 18471/16-12-2024 εισήγηση του 

κ. Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου– Δ/νση 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Την Δημοτική 

Επιτροπή – (δια του κ. Δημάρχου) - Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.5056/2023 

(Α΄163), του άρθρου 203 του Ν.4555/18 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 1» (ΦΕΚ 133Α/19-07-2019) και 

του Π.Δ. 80/16, παρακαλούμε για την λήψη της απόφασης για την εξειδίκευση πίστωσης 

συνολικού ποσού 20,00€ που αφορά την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-

άδειες), και συγκεκριμένα για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες) με 

α/α αίτησης: 1703495 που αφορά την έγκριση άδειας εργασιών μικρής κλίμακας για κοπή 

δυο δέντρων  στην  οδό  Αχελώου 21.- Η πίστωση θα πραγματοποιηθεί σε βάρος του Κ.Α. 

00-6495.00015 με τίτλο «Αδειοδότηση εργασιών μικρής κλίμακας για κοπές δένδρων (e-

άδειες)», προκειμένου να γίνει η υποβολή των σχετικών αιτήσεων στο ηλεκτρονικό 

σύστημα εκδόσεως αδειών σύμφωνα με τον Ν.4495/2017 και τη ΥΑ 

ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/48123/6983/2018.- Επισημαίνουμε ότι το ως άνω θέμα έχει άμεση σχέση με 

τη εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και τα συμφέροντα των δημοτών, δηλαδή την μέριμνα 

και την λήψη μέτρων για την προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων.- Ο 

Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου, κ. Πετρόπουλος 

Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή - Αντιδημάρχου, 

ΑΔΑ: 988ΓΩΞΙ-ΜΨΤ



 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Kατ’ εφαρμογή του άρθρου 74Α του Νόμου 3852/2010 (άρθρο 9 του Νόμου 

5056/2023), του άρθρου 26 του Νόμου 5056/2023 και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) και του Π.Δ. 80/2016, 

εξειδικεύει την κάτωθι πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 00-6495.00015 με τίτλο: 

«Αδειοδότηση εργασιών μικρής κλίμακας για κοπές δέντρων (e-άδειες)», που αφορά στην 

πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), προκειμένου να γίνει η υποβολή της 

σχετικής αίτησης στο ηλεκτρονικό σύστημα εκδόσεως αδειών σύμφωνα με το 

Ν.4495/2017 και την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/48123/6983/2018 και συγκεκριμένα: 

 

 Ποσό 20,00€ για την πληρωμή του Ανταποδοτικού Τέλους ΤΕΕ (e-άδειες), με α/α: 

αίτησης 1703495, που αφορά στην έγκριση άδειας εργασιών μικρής κλίμακας για κοπή 

δυο δέντρων στην οδό Αχελώου 21. 

 

  Επισημαίνεται ότι η παρούσα εξειδίκευση έχει άμεση σχέση με τη εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου και τα συμφέροντα των δημοτών, δηλαδή την μέριμνα και την λήψη 

μέτρων για την προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων. 

 

 

              Ο Πρόεδρος                                 Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 988ΓΩΞΙ-ΜΨΤ


		2024-12-31T13:16:49+0200
	Athens




